VARIORUM NOTÆ.

ram; nam si anima interiret, magis dicenda esset contra, quam secundum naturam, cum virtus corpus debiliat, atque variis official molestiis.

Vita quam ducimus. Lactantius aliquoties ea phrasu est usus, lib. vii, cap. 3: *Vitam quam in terra ducimus.* Et libri aliquot lib. viii, cap. 22: *Ut beatam possint ducere (al. agere) vitam.* Lucretius lib. ii, vers. 996:

Et dulcem ducunt vitam, prolemque propagant.

Bux.

Dissolvit animantem. MSS. 4 rec. et 5 edit. *animantes.*
Stultumque judicari. Sic reposui ex quamplurimis
mss. et editis. In 8 scriptis rec. et 9 impressis est ju-
dicare.

Et fugiendo. MSS. 9 rec. et 10 editi *effugiendo;* 3
Reg. rec. et *effugiendo.*

Et appetendo æque mala. MSS. 1 Reg. rec. et Goth.
ea quæ mala. Carteri ut in textu. *Æque,* recte, pro-
etiam, vel pariter, ut apud Ciceronem.

Dolore cruciari. Ita meliores mss. Vid. seqq. Scripti-
ocio totidemque editi, *dolere, cruciari.*

Et mori. MSS. Cœc. et edit. *Betur, cruciari, emori,*
sine copula; 6 vulgati et *emori;* 1 Clarom. *ac mori.*

Nisi æternitas. 1 Reg. rec. et 6 edit. *nisi æternita-*

tis; Goth. *nisi vita æternitatis;* 1 Reg. *nisi æternum.*

Sedatur. Sic correxi ex omnibus mss. et vulgatis: sic etiam veteres saeculi decimi quinti editiones, præter mss. 1 Reg. et 4 edit. rec. quibus est *sedan-*
tur. At *sedatur* sequentia requirunt.

Cupiditatem aut satietas. Ita omnes mss., quod est elegantius, quam autem 7 scriptorum rec. et editorum.

Redibunt protinus. Hec lectio est vet. edit. Rom.
Paris., Fasit., Is. omniumque mss. In Cœc., aliis 4
rec. et 12 edit. est *redeunt.*

Si deserit. MSS. 3 rec. *si deserit.*

Constans, et. Heuman. vero legit *constans est,* et.

Par sibi semper. Ita Plato lib. iv de Republica.

Virtutis fructus. Quod diserte pronuntiat Virgilius:

Vivit apud superos, et habet sua munera virtus.

Ut in hac vita virtutis præmium nullum sit. Hoc non
absolute verum est, immo Deus remunerat nonnum-
quam bona opera etiam in hac vita: exemplum ha-
bemus in Jobo, aliisque. **GALLÆUS.**

Ita virtus. Henm. legit *virtutem.*

Cicerio. In epilogi libri 1 Tusculanar. cap. 46.

Contaminaverit. *Contaminare se scelere in in de Of-*
ficiis. *Contaminare se vitis, in in Tusculan. quæst.*

littere secundam mortem nominant, quae est et perpetua, et gravissimis cruciatibus plena. Nam sicut duæ vitae propositæ sunt homini, quarum altera est animæ, altera corporis: ita et mortes duæ propositæ sunt, una pertinens ad corpus, qua cunctos secundum naturam fungi necesse est; altera pertinens ad animam, quæ sceleris acquiritur, virtute vitatur; et ut vita hæc temporalis est, certosque terminos habet, quia corporis est: sic et mors æque temporalis est, certumque habet finem, quia corpus attingit.